Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа–интернат№ 27»
ПРИКАЗ
« 28 »  Августа  2019 года                                                                          № 41/2
	Об организационных мерах по исключению доступа обучающихся школы-интерната к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания учащихся

  Для решения задачи исключения доступа обучающихся школы-интерната к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами обучения и воспитания.

  В соответствии с пунктом 4 статьи 29 Конституции Российской Федерации каждый гражданин имеет право свободно искать, получать, передавать, производить и распространять информацию любым законным способом.
  Ограничения права на свободное получение информации могут быть установлены только федеральным законом и только в той мере, в какой это необходимо в целях защиты основ конституционного строя, нравственности, здоровья, прав и законных интересов других лиц, обеспечения обороны страны и безопасности государства (пункт 3 статьи 55 Конституции Российской Федерации).
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный состав Общественного совета ОУ школы-интерната № 27 по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете на 2019-2020 учебный год в следующем составе:
Председатель - зам. директора по безопасности – Семенский П.А.
Заместитель председателя - председатель профкома – Гаподченко И.В.
Секретарь - учитель информатики – Олейникова И.С.
Председатель родительского комитета – Исакова Е.С.
Ученик 10 «А» класса – Тотров А.
2. Утвердить
2. Председателю Общественного совета школы-интерната № 27 по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете (Семенскому П.А.):
2.1. Спланировать и организовать систематическую работу совета по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете, обеспечить взаимодействие Общественным советом школы-интерната с педагогической, родительской и ученической общественностью.
2.2. Довести содержание настоящего приказа до сведения учителей школы-интерната.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Семенского П.А.

Директор                   Н.Ю.Чумаченко
Семенский П.А.

Гаподченко И.В.

Олейникова И.С.
Исакова Е.С.